平成 26 年 4 月 9 日

各  位
会 社 名 積水化学工業株式会社
代表者名 代表取締役社長      根岸 修史

                                    （コード番号 4204  東証第１部）
問合せ先 取締役専務執行役員   髙下 貞二
電話番号  03-5521-0522

特別損失の計上に関するお知らせ

  当社は、平成 26 年３月期決算（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）において、下記のとお

り特別損失を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

タッチパネル用ＩＴＯフィルムにおいて、市場の競争環境激化により、製品の低価格化が想定以上に

進行しました。これにより、ＩＴＯフィルムの生産販売を行う当社 100％子会社の積水ナノコートテク

ノロジー株式会社において、2011 年４月の同社買収時に想定していた利益水準が確保できない見通し

となりましたので、当社では減損処理に伴う同社株式の評価損約 97 億円を、平成 26 年３月期個別決算

において計上する見込みとなりました。

なお、平成 26 年３月期連結決算における本件減損処理の影響額は、約 53 億円の見込みです。

２．今後の見通し

平成 26 年３月期通期連結業績予想につきましては、現在精査中でありますので、当該予想に変動が

生じた場合には、速やかにお知らせいたします。なお、本件に伴い配当予想の修正を行う予定はありま

せん。

（参考）当期連結業績予想（平成 25 年 10 月 30 日公表分）及び前期連結実績   （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 26 年３月期）
1,100,000 81,000 79,000 42,000

前期連結実績

（平成 25 年３月期）
1,032,431 59,621 60,670 30,174

以  上